
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006 

INLEDNING 
 
Rådet har i EU-projektet ”Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi” som varit 
vårt stora engagemang under år 2006 huvudsakligen arbetat med att sprida vårt 
budskap om varför ett lokalt utvecklingsarbete behövs och om hur viktigt det är att 
samarbeta i partnerskap för att uppnå detta i länet. Detta har vi gjort genom att stödja 
redan bildade lokala utvecklingsgrupper och mobilisera att nya lokala utvecklingsgrupper 
bildas. I vårt arbete har vi sökt upp grupper i kommuner i länet där vi tidigare inte varit 
kända eller där vi sett att behov av stöd från Rådet kan komma att skapa nya lokala 
sammanslutningar. Vi märker att intresset för att samarbeta i olika lokala partnerskap 
har ökat och har under året även besökt föreningar och tjänstemän i några kommuner 
för att informera om Plattformen och om Rådets arbete. Vi kommer att fortsätta med 
detta även år 2007. I detta arbete samarbetar vi med Plattformens andra aktörer. 
 
I maj genomförde Rådet, med medel från ESF-Rådet, en kompetensutvecklingsanalys för 
styrelsemedlemmar, anställd och valberedningen. Som resultatet av analysarbetet togs 
fram en handlingsplan under Rådets planeringsdagar i september. Pengar för 
utbildningsinsatser beviljades i oktober och utbildningar genomförs under våren 2007.  
 
Rådet har aktivt deltagit på Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva årsmöte, höstmöte, 
länsbygderådsträffar, andra möten, i utbildningsinsatser och på Landsbygdsriksdagen i 
Borås. Rådet har representerat Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva i 
programpartnerskapet vid skrivandet av EU:s Strukturfondprogram 2007-2013 för 
Regionalfonden och Landsbygdsprogrammet. 
 
Länsbygderåden i Sverige hade under år 2006 möjlighet att utbyta erfarenheter och lära 
av varandra i ett projekt finansierat av Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva. 
Länsbygderådet från Blekinge besökte Stockholm för att byta erfarenheter, sedan åkte 
deltagarna - fyra från Blekinge och tre från Stockholm, vidare till Österbotten på en 
gemensam studieresa. Från vår styrelse åkte Lotta Johansson, Marianne Nord och 
Unelma Krakau. 
 
 
VERKSAMHETEN – AKTIVITETER SOM STÖD FÖR LOKALT UTVECKLINGSARBETE 

 
Under rubriken ”Hur skapar man lokala partnerskap” anordnade Rådet träffar i Kista, Fittja, 
Husby och Sätra. 
 
Arbetsgrupper 
Rådets informationsgrupp har medverkat för innehållet på hemsidan www.lokal-utveckling.nu. 
Deltagande i Plattformens arbetsgrupper har varit aktivt. 
 
Internationellt arbete 
Kontakter med den svenskspråkiga Österbotten i Finland har initierat en studieresa och deras 
svarsvisit väntas under år 2007. 
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UTBILDNING OCH SEMINARIER I RÅDETS REGI ELLER SAMARRANGEMANG 

Erfarenhetsutbyte för lokala utvecklingsgrupper 
 
Rådet genomförde under året både erfarenhetsseminarier och temakvällar. En 
eldsjälsutbildning under namn Dialogkvällar ägde rum centralt i Stockholm. Däremot har 
de planerade lokala utbildningar inte kommit igång år 2006. 
 
Datum Seminarium/temakväll 
2 mars Seminarium ”Lokal utveckling för sysselsättning” i Afasiföreningens lokaler, 

samarrangemang med Coompanion Stockholm (fd KIC). 
13 mars Dialogkväll ”Vad är social ekonomi och vad betyder den för oss”? hos Anna 

Whitlock (eldsjälar) 
20 mars Dialogkväll: ”Föreningslivet och lokal utveckling” hos Anna Whitlock (eldsjälar) 

 
27 mars Dialogkväll: ”Stat, kommun och lokal utveckling” hos Anna Whitlock (eldsjälar) 

 
31 mars 
- 2 april 

Landsbygdsriksdagen i Sjuhärad.  
1 april: ”Ligger framtidens tillväxt i Stockholm, Malmö och Göteborg”, 
heldagsseminarium i Hökerum tillsammans med Vuxenskolan 
2 april: Miniseminarium i Borås ”Finns det lokal utveckling i storstad”? 
tillsammans med ABF och Vuxenskolan. 
Från vår styrelse deltog Jan Runfors, Kristina Smedberg, Håkan Norrgård och 
Unelma Krakau 

3 april Dialogkväll ”Projektarbete” hos Anna Whitlock (eldsjälar) 
 

10 april Dialogkväll ”Bidrag, uppdrag och upphandling” hos Anna Whitlock (eldsjälar) 
 

19 april Seminarium ”Hur skapar man lokala partnerskap” på Kista Träff 
 

3 maj Konferens ”Samspel med den sociala ekonomin” på Värmdö. Jan Runfors och 
Jonna Jonsson medverkade i workshop ”Regional samverkan till stöd för lokal 
ekonomisk utveckling - tre län, tre exempel” 

6 maj Seminarium ”Hur skapar man lokala partnerskap” i Fittja Bocenter  
 

31 maj Uppföljningsträff ”Hur skapar man lokala partnerskap” på Husby Gård 
 

Studieresa till Österbotten i Finland, 
Hjördis Clarberg från Blekinge och 
Lotta Johansson från Värmdö 

Plattformens bussresa 
till social ekonomi, 
lunch i Skärholmen 
hos Spånga Blåband 

Hur skapar man lokala partnerskap, 
grupparbete på Kista Träff 
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7 juni Medverkan i ”Bussresa Social ekonomi” för tjänstemän och politiker i Värmdö 
kommun. 

28 sep Uppföljningsseminarium ”Hur skapar man lokala partnerskap” i Fittja Bocenter  
29-30 
sep 

Planeringskonferens för Rådets styrelse i Börjesvik, Värmdö 

13 nov Sätra Träff, lokala partnerskap och medverkan i bildandet av föreningsråd 
25 nov  Rådets höstmöte  

 
27 nov Sollentuna FIR 

 
 
 

  
 

 

 
 
 
 
 
PROJEKT, PARTNERSKAP OCH ÖVRIGT NÄTVERKSARBETE 
 
 
Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva 
Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi 
 
 
 
MEDVERKAN OCH DELTAGANDE I KONFERENSER, SEMINARIER MM 
 
 
Representanter för Rådet har deltagit i: 
 
 
Datum Aktivitet 
7-8 feb Länsbygderådsträff på Riksdagen 
9 feb Samlingslokaler, Seminarium i Fisksätra  

 
14 feb Kvinnors organisering, Piperska Muren 

 
16 feb  Coompanion Stockholms (fd KIC) presentation av 

materialet till kompetensutvecklingsanalys, på KOS 
 

30 mars Arbete åt alla, om socialt företagande, Södra Paviljongen 

Lotta Johansson och Bosse 
Pettersson på Rådets 
planeringsdagar 

Landsbygdsriksdagen i Borås. Jan 
Runfors och Clas Becklin förbereder till 
workshop 
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5 april Rosa Parks Café, Grafiska Huset 

 
19 apr Workshop om entreprenörskap, Plattformen 

 
26 apr Förortens röst, rådslag 2 av Regeringens åtgärdsprogram 

”Delaktiga Sverige”, Botkyrka kommun, Subtopia Alby 
 

3 maj Konferens ”Samspel med den sociala ekonomin” på 
Värmdö 

9-10 maj Länsbygderådsträff och Folkrörelserådets årsmöte i 
Uppsala 

23 maj Romerkvinnors modevisning, S:t Görans gymnasium 
1 jun Nätverket mot utslagning, Kooperativa Institutet 
23 aug Möte med landstingspolitiker hos Hembygdsförbundet, 

Sabbatsberg  
3 sep Valbasar i Bredängen 
15-16 sep Marknadsföringsseminarium på Sollerön 
21-22 sep ”Visst funkar det”, konferens i Karlstad 
3 okt Referensgruppen i jämställdhet, Länsstyrelsen 
5-6 okt Folkrörelserådets Q-nätverk i Norrköping 
10 okt RC-seminarium på Länsstyrelsen 
11 okt Finansieringsseminarium i Ålsta 
 Plattformens ”Inspirationsdag om den sociala ekonomins 

utveckling”, Länsstyrelsen 
23 okt Nätverket mot social utslagning, Kooperativa institutet 
30 okt Seminarium ”Alternativa vägar” på Skansen 
8 okt Plattformen, workshop 1 med Innotiimi 
9 nov Referensgruppen i jämställdhet, Länsstyrelsen 
13 nov Upphandlingsseminarium, Plattformen 
27 nov Upphandlingsseminarium, Plattformen 
8 dec Konferens ”Hela Sveriges Vardagsrum”, Citykonferensen 
12 dec Plattformen, workshop 2 med Innotiimi 
14 dec Påverkansseminarium Forum Syd 
 
 
 
 
FÖRENINGEN, STYRELSEN OCH MEDLEMMARNA 
 
AU möten: Under 2006 hade AU 10 möten.  
Styrelsemöten: Under 2006 hade Rådet 8 styrelsemöten.  
Årsmötet 2006 genomfördes lördag 24 april i Afasiföreningens lokaler på Sabbatsberg. 
Förutom de vanliga årsmötesförhandlingarna diskuterade vi mycket kring Rådets arbete 
framöver. 
Höstmötet 2006 inföll lördagen 25 november på Anna Whitlock. Efter presentation av 
Afrikanskt nätverk i Vantör NAV och kreditgarantiföreningen genomfördes grupparbete 
om hur man arbetar i partnerskap lokalt. 
Antal medlemmar 2006: 47 organisationer. 
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Rådet styrelse hade under 2006 följande sammansättning:       

Ordinarie ledamöter 

Jan Runfors, ordförande Rågsveds Samhällsförening 

Unelma Krakau, vice 
ordförande 

Resurscenter Vårby Gård 

Håkan Norrgård, kassör Hyresgästföreningen i Stockholm 

Jonna Jonsson, sekreterare Hesselby Byalag 

Susanne Johansson, 
ledamot 

Coompanion, kooperativ 
utveckling i Stockholms län 

Marianne Nord Bygdegårdarnas Riksförbund 

Bo Pettersson Sätra Samhällsförening 

Kristina Smedberg Sthlms läns Hembygdsförbund 

Ruth Montecinos Östberga Byalag 

Lotta Johansson Värmdö Föreningsråd 

Nian Sowe JAK-Medlemsbank 

Pia Spångberg Studieförbundet Vuxenskolan 

Per Hasseberg Hökarängens Stadsdelsråd 

Suppleanter 

Mona Rudenfeldt Värmdö Föreningsråd 

Tomas Hildenborg Sätra Samhällsförening 

Lars-Erik Rosberg Österåkers Fornminnesförening 

Revisorer 

Annika Laurén Ekobanken 

Hans Peters  

Suppleant 

Anders Peterson BUR, Bredängs Utvecklingsråd 

Valberedning 

Marianne Pihl, 
sammankallande 

Riksteater Stockholms län 

Hamza Bal Föräldraföreningen för Barn och Ungdom i Botkyrka 

Sven-Åke Åsberg Rågsveds samhällsförening 

Agneta Westerlind Rinkeby 
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EKONOMI 
 
Rådets ekonomi är god. Även i år redovisar verksamheten ett mindre överskott. Detta 
beror mest på att vi under året fått mer bidrag och vi för första gången fått in mer 
medlemsavgifter än vad budgeterat. 
Styrelsen föreslår att det redovisade resultatet för 2006 föres i ny räkning. 
Se ekonomiska redovisningen i bilagd bilaga. 
 
SLUTORD 
 
Under verksamhetsåret 2006 har Rådet deltagit i ”Plattformen för lokal utveckling med 
social ekonomi”. Detta projekt betyder att vi nu har kunnat ta tag i några viktiga frågor 
för styrelsen som t.ex. mobilisering av lokala utvecklingsgrupper och mer uppsökande 
verksamhet i länet. Styrelsen har en ambition att vi som Länsbygderåd måste nå ut mer 
i kommuner och till lokala grupper i länet. Vi har i projektet kunnat behålla en anställd 
men tycker oss ändå inte riktigt räcka till för att nå ut överallt i länet. Detta 
tidskrävande arbete kommer vi som tidigare att genomföra med ideella krafter. Detta 
arbete som vi i styrelsen har en god kompetens för att genomföra är en av våra 
viktigaste uppgifter och vår grund. Vi har skapat möjligheter till dialog och samarbete 
mellan föreningar, företagare och kommunala tjänstemän och politiker om lokal 
utveckling i hela länet. Det finns en vilja och en kreativ lust till detta såväl hos Rådets 
styrelse som bland våra medlemmar vilket bådar gott för framtiden. 
Vi vill avslutningsvis tacka alla människor från medlemsföreningar, övriga föreningslivet 
och tjänstemän och politiker i kommuner som engagerat sig på olika vis i vårt arbete 
under året som gått. 
 
 

Rådet för Lokal Utveckling i Stockholms län:  

Jan Runfors, ordförande Unelma Krakau, vice ordförande

Jonna Jonsson, sekreterare Håkan Norrgård, kassör

Susanne Johansson Marianne Nord

Bo Pettersson Kristina Smedberg

Ruth Montecinos Pia Spångberg

Lotta Johansson Nian Sowe

Per Hasselberg  

 
 

 
 
 Rådets höstmöte, Jonna Jonsson, 
Ahmed Awale och Per Westberg 

Susanne Johansson informerar om 
finansieringen på Fittja Bocenter 

Dialogkvällar: Hans Grafström 
berättar om Tensta Träff 
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